Edição N°: 4228 Boa Vista-RR, 27 de junho de 2022 Página 84

Voltar ao topo

PORTARIA Nº 114/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 23 DE JUNHO DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar a Sra. Auanne Almeida Lopes, matricula n° 005, CPF n° 012.071.862-60, para exercer do dia 20 de junho a 24 de junho de 2022 o cargo

DAS-1 Chefe de Gabinete, na ausência de seu titular.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima

cais Substitutos.
Art 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima

PORTARIA Nº 115/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 23 DE JUNHO DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar a Sr. Ivaldo Zucconeli, matricula n° 026, CPF n° 921.783.400-91, para exercer do dia 04 de julho a 02 de agosto de 2022 o cargo DAI-3

Chefe Divisional de Apoio Operacional, na ausência de seu titular.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima

PORTARIA Nº 116/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 23 DE JUNHO DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Nomear no dia 23 de junho de 2022, no emprego comissionado ATI - Assessor Divisional de Operações, o Sr. Gabryel Lira Galvão da Costa, inscri-

to no CPF nº. 013.533.052-10.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima

PORTARIA Nº 117/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 24 DE JUNHO DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar os empregados comissionados abaixo relacionados, para atuar como fiscal do contrato nº 62/2022, cujo objeto de locação de veículos,

referente ao processo nº. 18501.000083/2022.75:
I - Adélia Cistina do Vale Marcolino;
CPF: 578.272.812-49;
DAS-1 Assessor da Presidência;
Fiscal Titular
II- Pedro Eduardo de Holanda Alves;
CPF: 034.272.352-97;
DAI-2 Gerente de Patrimônio e Almoxarifado;
Fiscal Substituto
Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir de 23 de junho de 2022.
MARIA DANTAS NÓBREGA
DIRETORA PRESIDENTE

ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2022
PROCESSO SEI Nº: 18501.000188/2022.24
PREGÃO ELETRÔNICO
Por força de demanda de esclarecimento contra os termos do edital do Pregão supracitado, cujo objeto é eventual Contratação de Empresa Especia-

lizada em Serviços de Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho, para um período de 12 (doze) meses, acatada pela CODESAIMA, órgão
originário do processo, no procedimento anterior, a CPL/CODESAIMA decide realizar a seguinte alteração:

Desconsiderar a exigência do documento referente ao subitem 14.17.4 do edital (Nome do Auditor Independente responsável Técnico registrado  na
CVM –Comissão e Valores Mobiliários, conforme determina a Art.177 da Lei nº 6.404/76 e no CNAI- Cadastro Nacional  de Auditores Independentes,
que deverá comprovar pertencer ao quadro permanente da proponente, sendo aceitável para tanto, registro na Carteira de trabalho ou participação
societária ou contrato de prestação de serviços), conforme resolução n° 1166, de 05 de outubro de 2005 e suas alterações).

Informo ainda que devido ao feriado do dia 29/06/2022 em alusão ao dia do padroeiro da cidade de Boa Vista-Roraima, o certame será realizado
no próximo dia útil, 30/06/22, às 10h (horário de Brasília).

Boa Vista – RR, 24 de junho de 2022.
Michelle Gomes da Silva
Pregoeira da Codesaima

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA

ATA
ATA PRELIMINAR DOS INSCRITO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE INSTRUTO-

RES E PROFESSORES DESTINADO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE CABOS BOMBEIRO MILITAR.
Às doze horas e nove minutos do dia vinte de junho do ano de dois mil e vinte e dois, na sala administrativa da Diretoria de Ensino, Instrução e Pesquisa

(DEIP), do Corpo de Bombeiros Militar de Roraima, no Centro de Ensino e Instrução de Bombeiros - CEIB -, reuniu-se a Comissão de Avaliação Curricular,
formada pelo Presidente da Comissão 1º TEN QCOBM PATRICK MAX SOUZA DA COSTA (matrícula 47500278) e os membros: 2º TEN QCOBM EMER-
SON SILVA DE ARAÚJO (matrícula 47500201) e o 3º SGT QPCBM GABRIEL OLIVEIRA ARAÚJO (matrícula 47500418), no meados conforme o Art. 1º
da PORTARIA Nº 180/CBMRR/CMDGR/SUBCMD/DEIP, DE 31 de maio de 2022, com o objetivo de divulgar os inscritos no Processo Seletivo Simplificado
para contratação temporária de Instrutores e Professores destinado ao Curso de Formação de Cabos Bombeiro Militar, de acordo com o EDITAL 13/DEIP/
CBMRR/2022 (5097041), de 27 de maio de 2022. Desta Forma, a Comissão de Avaliação Curricular resolve eliminar os seguintes candidatos: Jacimário
de Souza Vanderley por não atingir os requisitos mínimos elencados no Anexo I do Edital 13 DEIP/CBMRR/2022, relativo a Disciplina Educação Física e